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Z obrad Senatu.
L w ów , 17 września.

Na środowem posiedź. Senatu 
Przystąpiono do rozpatrywania 
Proj. ustawy o wykonaniu reformy 
rolnej. Jako sprawozdawca refe
rat przedłożył sen. Bielawski: 
Komisja przyjęła przepis, że zie
mia nie rozparcelowana w  jed
nym roku, nie powiększa kontyn
gentu roku następnego. Uchwalo
no daiej, że wykaz imienny ma
jątków podlegających wykupowi 
na r. 1926 nie będzie ogłoszony. 
Poza tern komisja uczyniła cały 
szereg ułatwień dla parcelacji pry 
Watnej. W  celu oszczędzenia prze
mysłu i kultury rolniczej, prze
prowadzono pewne normy dla o- 
gólnej gospodarki ziemniaczanej i 
buraczanej, powiększenia ochro
ny lasów i wód, wprowadziła o- 
chronę chmielników i winnic. 
W reszcie ochroniono na razie od 
Parcelacją funaacje naukowe i do
broczynne polskie, założone przed 
r. 1795. lub powstałe w  drodze u- 
stawodawczej po 1. września 
1919. Komisja ograniczyła dalej 
swobodę Rządr wypłacania w y 
nagrodzenia w rencie lub w  poło
wie w  gotówce, wprowadzając 
specjalne tabelki^ ^

Otafy fhdjr łlliirisrrdw.
L w ów , 17 września.

Rada Min. na posiedzeniu dnia 16 
b u . powrię/a miedzy innemi następu
jące uchwały: 1. projekt ustawy o za 
bezpieczeniu eunrytahem stałych pra
cowników polskich kolei państwowych 
1 pozostałych po nich wdów i sierót^ 
2. projekt ustawy o powszechnym ubo- 
wiązkn wychowania f.zycznegc I przy 
Sposobienia wojskowego ; 3. Wydzier
bawienie monopolu zapałczanego spółce 
akcyjnej do eksploatacji państwowego 
monopolu zapałczanego w Polsce, za
łożonej przez International Match Cor
poration w Nowym Jorkn; 4. Utwo- 
menie komitetu doradczego do spraw 
Sdańskich; 5. Projekt ustawy skarbo 
^ej na r. 1926..— — O----------

H S p i ł .
Lwów, 17. września.

Prezyd. Rzpltej wyjechał do Spały, 
Sdzie ma pozostać do końca bm. W o
bec tego przyjęcie delegacji patrjar- 
chatu prawosławnego z Konstantyno
pola odbędzie się nie w Belwederze, 
lecz w Spalę.— -------O----------

Odpowiedź na interpelację.
Lwów, 17. września.

W  oapowiedzi na interpelację pos. Pod
emskiego i tow. w sprawie ukarania gr.-kat. 
Parocha za śpiewanie hymnu ukraińskiego, 
Minister spraw wewn. p. Raczkiewicz odpo
wiedział, że ks. Mikołaj Gojanmk, gr. kat. 
Paroch w Zaluczu, został wraz z innymi 
demonstrantami ukarany grzywną w wy- 

kści od 5 do 25 zł. przez starostwo kolo- 
Siiskie za śpiewanie demonstracyjnej pie- 
i „Ne pora Lachom służyty“ . Pieśń ta zo- 
ha zaintonowana już po zakończeniu wie 

sprawozdawczego posła Podhorskiego w 
óu i. października 1924 i po odśpiewaniu 
fińnu „Szcze ne wmerła Ukraina . Od- 
Jśne orzeczenie zostało ks. Gojaniukowi 
lr?czone i odwołania dotychczas nie

Sesja Sejmu rozpocząć się ma 1 paźdz.
DO TEGO CZASU BĘDZIE WYGOTOWANY PROJEKT PP.EI IMINARZA BUDŻE

TOWEGO NA 1926. R.
L w ów , 17 września.

Marszalek Sejmu Rataj pragnie, aby 
sesja sejmowa rozpoczęła się pierw- 
szem czytaniem preliminarza budżeto
wego na r. 1926. Ponieważ Rząd za

powiedział, iż projekt budżetu przedło
ży przed upływem bież. miesiąca, przeto 
pierwsze posiedzenie Sejmu odbyłoby 
się w dniu 1 października.

B o t a m ia  polsJio-niemiechie. i Kofofam ja p o IsM e w siia ,
1 u/ńw 17 u/neśnla '  W ÓW, 17 V n .(jn ia .

Agencja Ritzau donosi, że konferep -
L w ów  17 września.

W myśl porozumienia z lipca b. r. 
wznowioną została w Berlinie konferen
cja polsko-niemiecka. Posiedzenie odbyło 
się w urzędzie spraw zagrań. Z obu 
stron wyrażono życzenie najszybszego 
dojścia do porozumienia. Pełnomocnik 
niemiecki dr. Lewald w mowie swej 
podniósł, że strona niemiecka dąży do 
zawarcia umowy definitywnej, podczas 
gdy pełnomocnik polski dr. Pradzyński 
zaproponował zawarcie prowizorium ja 
ko kroku wstępnego do ostatecznego 
traktatu handlowego. Dr Lewald wska 
zar na wielkie znaczenie rozwiązania

cja polsko-litewska odbyła d,ugle po 
siedzenie plcn >rne, któremu1 przewodni
czył minister Sidzikauskas, przewodni
czący delegacji litewskiej. Konferencja 
przyjęła do wiadomości sprawozdanie 
trzeciej komisji do spraw komunikaqi 
i ochrony konsularnej. Stwierdzono, że 
osiągnięte wstałc zasadnicze porozu
mienie między obu delegacjami w spra
wie spławu na Niemnie, komunikacji 
pocztowej, telegraficznej i telefonicznej, 
jak również co do przejazdu i przeby
wania obywateli polskich i litewskich

kwestji osiedlania się obywateli jednego i  na terytorium odnośu' eh państw. Istnie
ją jednak jeszcze różnice zdań między 
delegacją polską i litewską co do kwe
stji d tyczących komunikacji kolejowej 
i ochrony konsularnej. Wobec tego, że 
sprawy, będące na porządkn dziennym 
konferencji, nie zostały wyczerpane, 
obie delegacje postanowiły zawiesić 
prace konferencji na 3 tygodnie. Naj
bliższe posiedzenie odbędzie się dnia 
10 października b. r.

państwa na teiytorjum drugiego oraz 
ustalenie ceł. Postanowiono, że przed 
rozpoczęciem oficjalnych posiedzeń ko-' 
misji, strony omówią w sposób nie 
wiążący, za pośrednictwem powołanych 
przez obu przewodnicZących delegatów, 
po dwóch z każdej strony, uzyskany 
w poprzednich naradach materjał i przy
gotują wyjaśnienie istniejących kwestji 
spornych.

----------o----------

Lwów, 17 września, 
„Berliner Ta eola U poa je wy

wiad swego korespondenta dra 
Seifłera z  Premiero n Grabskim, 
z kiórego to wywiadu cytujemy na 
stępujący ustęp: .W se lk ie  w  kraju 
i zagranicą kursujące pogłoski o rze
komych zamiar ch R.ądu z ję .ia  p y- 
watn>ch należności dewizowych są 
bezpodstawne".

  c —   -

L w ów , 17 września.
Z  Berlina teleg afują: ,v k łach

urzędowych nic Hie wiedzą o z mia- 
rz e  przybycia Cziczerina .v dniu 2 2 . 
bm. do  Berlina.

Uległy zwłoce.
Lwów, 17. września.

Poselstwo sowieckie zawiadomiło 
ministerstwo spraw zagranicznych, że 
wskutek pogorszenia się stanu zdro
wia Cziczerina, wyjazd jego na kura
cję i przybycie do Warszawy, projek
towane na 20. bm., uległy pewnej 
zwłoce. Przyjazdu Cziczerina należy 
oczekiwać w październiku.

Optanci.
Lwów, 17. września.

„Reichsanzeiger" opublikował li
stę 348 optantów polskich, którzy 
mają opuścić terytorjum niemieckie 
do dnia 1. marca 1926 roku.

I M  wznumione w lujami.
Lwów, 17. września.

Rokowania polsko-litewskie będą 
wznowione prawdopodobnie dnia 9. 
października w Lugano.

------------- o--------------

Ka wirsiłf KZi
Lwów, 17 września.

W  kolach polit. utrzymuje sią 
orzekonanie, że na konferencji min. 
spraw zagrań, państw bałtyckich 
i Pol ki w Genewie doszło do po  
ozum en i a, aby l  z w . d o ro c z n  

konferen ję pjństw bailyckich o  ło 
żyć do marca lub kwietn:a 1926 r. 
Konferencja odbyłaby się w R.-dze. 
Co si t cz rokowań polsko-I lew
ki h o mają b ć  one w nowione 

10 paździe nika. Jako m ejset dal- 
zych rokowań ma być jedno z 

m ast Szwa carji praw dopodobnie 
Lug no.

 -------------o--------------

. Zamach na prac. Meksyku.
Lwów, 17. września.

Z Meksyku donoszą, że dokonano 
tam zamachu na prezyd. rep. meksy
kańskiej Callesa. Na przechodzącego 
ulicą  Callesa rzucił nieznany spraw- 

nbę, która eksplodowała. Prezy
dent wyszedł bez szwanku, natomiast 
sprawca zamachu został przez wy
buch rozszarpany w kawałki.

Zycie y o i t t y w
Lwów, 17. września.

—  W  związku ze wzmiankami pism 
stwierdzającemi w sposób nieścisły 
fakt nieobecności Min. rolnictwa Ja
nickiego na zjeździe ziemian, Min. 
rolnictwa komunikuje: Na zjazd zie
mian Min. roln. nie otrzymał zapro
szenia, co niewątpliwie spowodowane 
było zadaniami zjazdu, mającemi cha
rakter nietylko gospodarczo-rolny, ale 
i polityczny.

— W dniu J7 października b. r, 
■odbędą się w Warszawie obrady Rady 
naczelnej Zw. Lud. Nar. nad sytuacją 
gospodarczą i polityczną Państwa. 
W  dniu następnym odbęuzir się kon
ferencja krajowa delegatów stronnictwa, 
c<lem uczczenia 50 letniej nziaklności
politycznej Romana Dmowskiego.

--------------o--------------

IM o m aśc i zagraniczne.
Lw ów , 17 wiześaia.

— Rokowania handlowe francusko- 
nlemieckie zostały odroczone do poło
wy października.

— Cailiaio. wyjechał de Stanów 
Zjednoczonych. Na czau nieobecność' 
agendy jego obejmie prezydent Paia- 
teve

—  W nideho< :;.cy piątel I stfboti 
•dbędzk się w Genewie międzynaro
dowi koflfereńqa inwalidów wojennych.

— Prezyd. St. Zj. ustanowił specjał 
ną komisję celem zb&utnia stanu lot
nictwa w Aj k i  yee i zastoson anic 
wszelkich najnowszych wymagań i u- 
kpszen w tej oziedzinic. Idzie tu ró
wnież o wydatne powiększenie ame
rykańskiej floły powietrzny.

Lwów- 17 września.
—  D. 16. bm. na giełdach zagrania 

cznych kurs złotego znacznie się po
prawił.

—  „Morning Post" donosi, że 
znana uczona p. Cune-Skłodowkka ba
wiła w Leningradzie na uroczystościach 
200-Iecia tamt-gszej Akademii nauk.

—  Były sask: następca tronu Jerzy 
wstąpił do zakonu jezuitów.

—  Znany kompozytor operetkowy 
Leon Fali zmarł.

--------------o--------------

In te l-w u ja  CzEdiosław acjl.
Lwów, 17. września.

Z Pragi donoszą, że gabinet cze- 
chosłowaco obradował nad zażale
niem czeskich kół handlowych - w 
sprawie trudności, czynionych przez
rząd polski Według tego zażalenia, 
kontyrgenty polskie na czechosłowa
ckie towary uniemożliwiają stosane1 
naadlowy z Polską, który pomimo 
wysokich ceł dotychczas utrzymywa
no. Dzienniki czeskie donoszą, że ze 
strony Czechosłowacji m? nastąpić o- 
ficjalna interwencja w tej sprawie 
w Warszawie

Skorygowanie traktatów handlowych
KA P.AZIE Z AUS-RJĄ I RUMUN JĄ.

Lwów, 17 września.
W najbliższym czasie Rząd przy

stąpić ma do skorygowania układów 
handlowych zawartych z Austrją i Ru-

munją. Na dalszym planie leży rewizja 
wszystkicn wogóle trantatów handlo
wych zawartych z państwami zagra
nicznemu
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biga hitrodów.
l .w ów , 17 września.

Na środowem posiedzeniu Zgroma
dzenia Ligi Narodów przemawia! przed
stawiciel Haiti, Doret i przedstawi! re
zolucję, na mocy której dotychczas 
Istniejące podręczniki historyczne mia
łyby zostać przejrzane i uzupełnione. 
Następnie przedstawiciel Kanady, Bo 
ston, mówił o gotowości Kanady przy
łączenia się do obowiązkowego arbitra
żu. Przedstawiciel Chile Yanes propo
nował zwołanie między naiodov, ego kon
gresu dziennikarzy, na którym poruszo
ną byłaby sprawa rozbrojenia. W dniach 
najbliższych nie odbędzii się żadne 
Zgromadzenie plenarne.

Komisja inicjatywy.
Lwów, 17. września.

W Genewie odbyło się posiedź, ko
misji porz. dziennego, nazwanej rów
nież „Komisją inicjatywy", której 

» prezesem, jak wiadomo wybrany zo
stał min. Skrzyński wchodzący w ten 
sposób jalco przewodniczący do prezy
dium Zgromadzenia. Wobec czasowej 
nieobecności min. Skrzyńskiego, na 
przewodniczącego tej komisji powoła
no ministra Sokala, który dotychczas 
nie był jej członKiem. Wskutek tej u- 
chwały Polska nie traci swego stanc- 

• wiska ani w prezydjum Zgromadze- 
ia, ani w posiadaniu przewodnictwa 

tej ważnej komisji.----------o----------

Treść not}.
L w ów , 17 września.

W memorandum, wręczonem d. 15 
b. ni. przez ambasadora francuskiego 
w Berlinie De Margerie ministrowi 
spraw zagranicznych Stressemannowi, 
powiedziane, co następuje: Po zakoń
czonych onecnie rozmowach rzeczą- 
znawców-prawuików w Londynie, rząd, 
francuski mniema, że w grę wchodzące -  
państwa mają w tętn wspólny interes, I  
aby dalszych rokowań nie przewlekać, 
oraz że nadszedł już czas dla wyzna
czenia terminu planowanego spotkania 
ministrów. Najodpowiedniejszym łerm;- 
nem byłby koniec września lub najpó
źniej pierwsze dnie października. Było
by najwłaściwsze, aby konferencja ta 
odbyła się na terytorium neutralńem, 
n. p. w Szwajcarj:, przyczem co do 
ustalenia miejscowości mogłyby zainte
resowane rządy jeszcze porozumieć się. 
Zarówno rząd francuski jak i rządy 
sprzymierzeni są przeświadczone, że 
powyższe propozycje odpowiadają ży
czeniom Niemiec i Niemcy niezwłocznie 
będą mogły zakomunikować o swej 
zgodzie na nie.

C o c z i e ń  n ie s  fel

Istotny cel.
L w ó w , 17 września.

Jak donosi „Echo de Paiis", isto
tnym celem podróży ministra de 
Monzie do Berlina ma bvć przygoto
wanie terenu dla bezpośrednich roz
m ów  między Briandem a Cziczęrinem 
oraz Briandem i Strezemannem w 
sprawie paktu bezpieczeństwa. Ewen
tualne rozm ow y te pozostawałyby 
w  ś:isłym związku z pobytem min. 
Skrzyńskiego w Paryżu.

Lwów, 17. stycznia.
W Berlinie przewidują, że natych

miast po powzięciu decyzji przez radę 
rninist rząd Rzeszy zwoła konferen
cję premierów krajów niemieckich, 
poczem komisja spraw zagranicznych 
Reichstagu- zbierze się celem wyświe
tlenia stanowiska partii wobec paktu 
bezpieczeństwa^

Administracja „Gazety Lu t o ikiej' przyj- 
nmjb ogłoszenia tylko przy lównoczeznem 
złożenia gotówki.

Czwartek, 17 września. Rz. kat- 
nildegardy —  Gr. kat. Wawyły.

Konna
L w ó w , 17 września, 

„iftorning Posi“ zamieszcza donie
sienie z Moskwy, według którego rząd 
sowiecki ustanowił w Londynie nową 
komisję, która ma zbadać wszystkie 
angielskie projekty, dotyczące koncesji, 
oraz utworzenia mieszanych towarzystw 
w Rosji sowieckiej. Komisja podlegać 
będzie komitetowi, pozostającemu pod 
przewodnictwem Trockiego.--------- O----------

Komunii i» Lipsku.
LWÓW, 17 września. 

OdDyła się wielka demonsiracja ko
munistów w Lipsku, w czasie której 
przyszło do starcia z policją. Tłum de
monstrujący przewrócił dwa wagony 
tramwajowe, zapieniając je w bary
kady i napadł na komisarjat policji, 
który zdemolował zupełnie. Wiele osób 
rannych.

----------o----------
Burza na U . C/ m e m

Lwów, 17. września.
„N. Fr. Presse“ “ donosi z Sofji, że na 

morzu Czarnem szaleje obecnie gwał

towna burza, jedna z największych, 
jakie pamiętają najstarsi marynarze. 
Wszelka komunikacja ustała. Dwa 
krążowniki angielskie, które .odbywa
ły manewry na morzu Czarnem, mu
siały schronić się, jeden do Burgas, 
drugi do Warny.

Obłęd.
Lwów, 17 września.

Z Berlina donoszą: W  związku 
z szerząci^m się w  Berlinie obię- 
dem podpalania miasto popa
dło w niezwykłe zdenerwowanie. 
Nocy wczorajszej wybuchł zno
wu pożar w  sanatorium dla 
dzieci. Pożar był tak gwałtowny, 
że chore dzieci w  liczbie 130, tyl
ko z trudnością zdołano odprowa
dzić, przyczem kilkoro dzieci od
niosło poparzenia. Przyczyna po
żaru nieznana. Nie ulega wątpli
wości, że pożar ten jest dziełem 
zorodniarzy maniaków, c i e l ą 
cych na obłęd ognia. Jak widać 
z szeregu faktów, obłęd ten roz
szerza się w  zastraszający sposób 
we wszystkich częściach Berlina 
z wielką siłą epidemiczną.

Bezpośrednie połączenie z Puckiem.
Lwów, 17 września. (

Pociągi pospieszne Nr. 401 i 
402, stanowiące dzienne połącze
nie między W arszawa a Gdań
skiem przez Toruń, które w  sezo
nie letnim prowaazone były  przez 
Gdynię az do Pucka i z powro
tem a których bieg na tym odcin

ku miał być zastano wionym z 
dniem 15 września .by, będą na
dal kursować na całej linji z W ar
szawy aż do Pucka i z powrotem.

"Dzięk' temu zarządzeniu n+rzy 
mane będzie dogodne połączenie 
między stolicą a morzem poi- 
skiem także i w  sezonie zimo
wym.

leutry na dziś i jutro,
TEATR WIELKI.

Czwartek, 17. września „Noc Antoni1", 
komedia w 3 akt. w 4 halli Lengyela.

Piątek, 18. września „Romans zeszyto
wy", premjera. komedja w 3 akt. z prolo
giem Jerzego Kaisera

TEA R n o w o ś c i .
Czwartek, 17. września JBorina", ope

retka w 3 akt. Jana Gilberta.
Piątek, 18. września „Hrabina Marica 1 

operetka w 3 akt. E. Kalmana.
Początek przedstawień o 7.30 wiecz.

—  o----------
Prezes Dyrekcji Pocą t i Telegrafów we

Lwowie, p. inz. Kazimierz Dutczynski, po 
wrócił z urlopu wypoczynkowego i objął 
kierownictwo dyrekcji.

Konkurs Zw. Muzyaów - Pedagogów
Związek Muzyków - Pedagogów, chcąc 
przyjść z pomocą niezamożnej młodzieży, 
ogłasza niniejszem konkurs, na jedno miej
sce wolno od opłaty za naukę im. Karola 
Lipińskiego. O miejsce to ubiegać się mogą 
uczniowie (uczenice) kształcący się w grze 
na skrzypcach, narodowości polskiej, któ
rzy Wykażą się postępem równającym, się 
conajmniej planom średniego kursu Kon
serwatorium, oraz największem z pośród 
ubiegających się uzdolnieniem. Uczeń 
mnifj zaawansowany w nauce mógłby tvl- 
ko wyjątkowo, dla nadzwyczajnego uzdol
ni, nia miejsce to otrzymać. Miejsce to przy 
sługuje uczniowi aż do zupełnego wyszko
lenia. Utracić je przed tym czasem może z 
powodu a) braku pilności i słabych postę
pów, b) opuszczenia więcej, niż 4 lekcji bez 
słusznego powodu, e) nieodpowiedniego za
chowania się. Podania opatrzone świa
dectwem niezamożności należy wnosić do 
Sekreta.”jatu Związku Mrzylców-Ped. na rę
ce Władysława Gołębiowskiego we Lwowie, 
ul. Konopnickiej 8. Termin wnoszenia po
dań kończy się z dniem 1. nażdzie-nika br.

(—) . [istytiL- j„. We wczorajszym nu
merze „Gazety Lwowskiej" zamieściliśmy 
komunikat o maję cym się odbyć w nie
dzielę kabarecie-dancingu u Kasynie ofi- 
cerskiem na rzecz funduszu budowy domu

Żołnierza Polskiego we Lwowie Jak nas 
aziś informują z miarodajnej strony, komi
tet nie urządza żądnego dancingu, a komu
nikat ów wyszedł z pod pióra osoby nie
powołanej, ani nie upoważnionej, która 
działała we własnpm imieniu.---------- o----------

(—) Napad na mieszkanie. Do mieszka
nia Jana Schranza, murarza zam. przy ul. 
Łożniczej 18, wpadł wczoraj niejaki Józef 
Nowotny, zam. przy ul. św. Jana 4 i powy
bijał mu kamieniam. szyby w oknach. 
Skutkiem tego naDadu dzieci z przestrachu 
rozchorowały się.

(— ) Upadek ze strychu. Do szpitala po
wszechnego przywieziono wczora; Józefa 
Węgrzyna, zam. na Snopkowie, który wsku 
tek upadku ze strychu złama’ lewą rękę.

(— ) Obława po cegielniach. Dzisiejszej 
nocy ekspozytura śledcza urządziła obławę 
w rejonie komisarjatu I i IV, wynikiem 
której było aresztowanie 10 włóczęgów, u- 

tk.rywających się po cegielniach za rogatką 
Stryjską.

(— ) Nieszczęśliwy upadek z tramwaju-.
Z tramwaju KD. podczas jazay w ul Gró
deckiej wypadła Marja Nieczypór, zam. 
przy ul._ Gródeckiej 83 i potłukła się do
tkliwie w głowę i plecy.

(— ) W  ar— itach policyjnych spoczęli 
wczoraj: Marja Konicka za opilstwo, Ste
fan Procak za wywołanie awantury w sta
nie pijanym w szynku Bienstocka na Bo- 
gdanówce, Józefa i Edwarda Strassbergów 
za włóczęgostwo, Juljana Miszczaka, za 
kradzież worka sieczki na szkodę Karola 
Bobowicza, Katarzynę Winiarską za opil
stwo, Wasyla Iwańczyszyna za kradzież 
koszul na szKodę Scheindli Halpern i An
nę Górską za włóczęgostwo i brak przy
tułku.

NiestrawnoSć z bólami gl^wy, złe sa
mopoczucie, zawał krwi, kołatanie serca, 
bywają skutecznie zwalczane przy syste- 
matycznem użyciu szwajcarskich pigułek 
aptekarza Rich. Brandta. Do nabycia we 
wszystkich aptekach i składach .aptecz
nych. 7267

dr Paryża.
Lw ćw  17 września.

Min. Skrzyński odjechał z Gene
wy do Paryża, aby odbyć ponow ny 
konferencję z Briandem.

Będz'i> musiała wykiticzyć?
Lwów, 17. września.

„Tiigliche Rundschau" w arty
kule inspirowanym pisze, że kon
ferencja paktowa będzie musiało 
wykluczyt ze ryroich obrad cały kom
pleks spraw wschodnich. Polska i 
Czechosłowacje nie będą mogły być 
dopuszczone, pozatem ze względów 
technicznych niemożliwe jest odby
cie równocześnie 2 konferencji Może 
być tylko mowa o 2 konferencjach 

"óżnym czasie i różnem miejscu.

S paździeFulba-
Lwów, 17. września 

W niemieckich kołach dyplomaty
cznych sądzą, że konferencją w spra
wie paktu gwarancyjnego rozpocznii 
„ie prawdopodobnie 6. paźuziemik 
w Lucernie.

Będzie obradował?
Lwów, 17 wiześnia.

Komisja spraw zagranicznych par
lamentu Rzeszy obradować będzie na- 
posiedzeniu zwoianem na dzień 23 bm. 
nad kwtstją paktu bezpieczeństwa.

l s  jest wykluczone.
Lwów, 17 wześnia.

Według ostatnich wiadomości, nic 
jest wykluczone uczestnictwo Mussoli- 
ni'ego w konferencji międzynarodowej 
w sprawie zawarcia paktu bezpieczeń
stwa. Gabinet włoski nie powziął je
szcze ostatecznej decyzji co do spo
sobu uczestnictwa Włoch.

flic odmówił.
L.WÓW, 17 września.

„Messagero* wyraża przekonanie^ 
że Włochy przyłączą się do paktu bez
pieczeństwa, chociaż są w nim tylko 
względnie zainteresowane Włochy przy
znają Polsce i Czechosłowacji prawo 
do bezpiecznego istnienia i nie odmó
wią swego współudziału, aby prawa 
te zostałj zatw:erdzone przez odpowie
dnią fo rr j»e.

ZaniBpohojrnie w Berlinie.
Lwów, 17. września.

Z Berlina aonoszą, że opmju pnbl., 
w Niemczech, zdraaza ogromne zanie
pokojenie z powodu zapowiedzianej, 
wizyty Cziczerina w Warszaw’ e. —  
Dzienniki notują, że wszelkie rokowa
nia polsko-sowieckie napawają 'poli
tyków niemieckich poważnemi oba- 
wam. zbliżenie bowiem Sowietów ?  
Polską pociągnęłoby za sobą bez
względne zbUżenie sowiecko-fi-ancu- 
skit, a to oznaczałoby zupełne niemal' 
odosobnienie Niemiec w Europie. Pra
sa berlińska donosi jednak, że nie jest 

•jeszcze pewne, czy dojdzie do wizyty; 
pej w Warszawie, a nawet wręcz za-- 
przecza, iakrby Cziczerir wonóle mia 
zamiar urzędowo odwiedzić War
szawę, ----------o----------

Kongres mniejszości naród.
Lwów, 17 września.

Rozpoczął się w  Genewie kon
gres mniejszości narodowych.
Rozważa się sprawy zasadnicze, 
d jtyczące ogólnego zagadnienia 
praw mniejszości, nie zaś indywi-' 
dualnych praw poszczególnych, 
grup. W  kongresie uczestniczy 
około 30 grup, a wśród nich mniej" 
szóści w  Niemczech, mianowicie'

1 Polacy, W endowie i Duńczycy.



Zjazd Łaboup Farty.
Lwów, 17 września.

Dnia 29 b. m. odbędzie się w Li- 
verpoo!u konferencja Labour Party. Na 
porządku dziennym obrad konferencji 
znajduje się między innymi wniosek 
komunistów,  ̂ żądający zmiany nazwy 
MPartja pracy" na partja socjalistyczna". 
Według wniosku przyszły socjalistyczny 
gabinet miałby podlegać kontroli Ko
mitetu wykonawczego, czyli egzekuty
wy! a członkowie gabinetu mieliby być 
wyznaczani przez egzekutywę, a nie 
przez premjera.

Na granicy ynstlto-albańslHej.
Lwów, 17. września.

Wedle nadeszłych z Albanii wia
domości na granicy grecko-albańskiej 
przygotowuje się nowe powstanie. 
Wykryto dobrze zorganizowany spisek 
przeciwko rządowi Achmeda Zogu. 
Spisek zorganizowały wybitne osobi
stości polityczne Albanji.

--------------o--------------

Halki »  Marohbu.
Lwów, 17. września.

Pod Alhucenas powtarzają się nocne a- 
taki Kabylów. Dyrektoriat hiszp. wyasygno 
wał 15 mil. pezetów tytułem kredytów 
wojskowych na wojnę w Marokku.

------------o------------

Utrudnione lądowanie.
Lwów, 17. wrześnią.

Wedle doniesienia z Algieru musiały 
ostatnio okręty franc. i hiszp. skutkiem 
trwających burz opuścić zatokę Alhucenas. 
Okręty te zostały uszkodzone, a co gorsza, 
silny wiatr wschodni nie dopuszcza do lo
dowania.

--------------o--------------

Handel rosyjsko-chińshi.
- Lwów, 17 września.

Donoszą z M oskwy, że Kara
czan, który przybył tam z Pekinu, 
m ów ił o wzroście handlu rosyjsk. 
2 Chinami, zwłaszcza w  Kanto
nie. Firmy tamtejsze przywożą 
naftę tylko z Rosji. Karachan spo
dziewa Się, że handel rosyjski na 
W schodzie sianie się poważnym 
konkurentem handlu angielskiego.

--------------O--------------

Daje się jeszcze odczuwać.
L w ów , 17 września.

Z Londynu telegrafują: Ogólne p o 
łożeni# w Chinach poprawiło się. Han- 
del i żegluga podjęły swe czynności, 
hojkot towarów angielskich daje się 
jeszcze we znaki handlowi angielskie- 
mu, szczególnie w niektórych miej
scowościach.

,GAZETA L W O W S K A " z dnia 18 września 1925.

więc zawładnęli.
L w ów , 17. września. 

Według potwierdzonych doniesień z 
Kairu, Wahabici zawładnęli Medyną.

alęcie miasta nastąpiło bez walki, 
PrzYczem nie doszło do żadnych wy

uczeń przeciw ludności, ani też 
przeciw miejscom świętym.

OGŁOSZENIA

urod

UZNANIA ZA  ZM ARŁEGO.
T. 533/25/3. Hersch Pick r. Ginsberg

aUat *ony 1873 we Lwowie jako żołnierz 
ty o ' zmarł 27 stycznia 1915 w szpitalu 
łego rgu> Celem uznan a go zazmar-

Wzywa się, aby do pół roku od 
głoszenia udzielono wiadomości o nim 

sądowi albo dr. Salamonowi Bundowi 
eniorotyi adwokatowi we Lwowie.

,  Sąd okręgowy cyw.. Oddział VII.
Lwów, 16 czerwca 1925. 7167
T. 537/25/4. Szmul Silberman urodzor 

łai. *9 kwietnia 1876 r. w Chorostkowie, 
Jako jeniec w Rosji zaginął. Celem uzna
li*  go za zmarłego wzywa się, aby do 
PW roku od ogłoszenia udzielono wia- 
aoniości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 30 czerwca 1925. 7166

T. 5iS/25/4. Jan t am ło uroazony 
1874 r w Korczmmie jako jeniec zagiń,,ł 
w r. 1916 w n ewoli r  syjskiej. Celem 
uznania go za zmar ego i rozwiązania 
małż ństwa wzywaj się, aby do pół roku 
od ogł< szenia udz elo: o wiadcmości o 
nim sądowi albo drewi Maksowi Ettin- 
gerowi, adwok towi we Lwowie.

Sąd ot ręgowy cyw. Oddział VII. 
Lwów, 22 lipca 1925. 7170
T. 530/25/4. P a »e ł Łotysz urodzony 

8 Iipća 1876 r. w Grzędzie jako jeniec 
miał umrzeć w roku 1C18 we Włoszech 
Celem uznania go za zmarłego wzywa 
się, aby do pół roku od ogłoszeń a u- 
dz elono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.. Oddział VII 
Lwów, 2< czerwca 1923. 7168
T. 529/25 5. Edward Michał Skraba 

urodzony 1894 w Zamsr=tynowie jako 
żołnierz w r. 191,, zaginął. Celerm’ uzna- 

gi° za z«arłego wzywa się aby do 
pół roku od ogłoszenia udzielono wiado
mości o nim sądowi.

Sąd Okręg. cyw. Oddział VII. 
Lwów, 17 Czerwca i925. 7169

io « J ' Ĵ ICV,sy. Zając urodzony
in rr W Ĉ ZU âk j  Jeniec ■ Zginął w T. 19.7 w niewoli rosyjsk,ej. Celem uzna- 
i ia go za zmarłego i rozwiązania mał
żeństwa wzywa się, aby dc pół roku od 
ogłoszenia udzielono w adom ścl o nim 
sądowi albo dr. Engiowi Se..derowi M;-  
chałowi, adwokatowi we Lwowie.

Sąd okręgowy cvw. Oddz ał VII 
Lwów, 20 lipca 1925. 7271

T. 527/25,4. Jan Warvha urodzony 
1869 r. w Jamelnej jako podwoda w 1919 
r. miał umrzeć w okolicy Bałty. Celem 
uznania go za zmarłego wzywa się, aby 
do pół roku od ogłoszenią udzielono 
wiadomości o nim sądowi,

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII 
Lwów, 4 bpea 1925. 7171

T. 208/25. Iwan Bohacz; urodzony w 
Chotyńcu, żołnierz zaginął podczas bitwy 
1915. Wzywa się, by do pól roku od„ogło- 
szenia Sądowi albo Brachowi adwokatowi 
w Przemyślu kuratorowi udzielono wiado
mości o zaginionym

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 9. czerwca 1925. 7291
T. 310/25. Kosma, mylnie Konstanty 

Szmid, urodzony 1885 w Małnowskiej Woli 
zamieszkały w Jarosławiu, żołnierz od 1914 
nie daje wiadomości. Wzywa się, by do 
pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomo
ści o zaginionym Sądowi lub kuratorowi 
i obrońcy węzła małżeńskiego Dr. Gross- 
m,anowi, adwokatowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
P rz e m y ś l, 17. lipca 1925. 7294
T 335/25- Antoni Popowczak po Micha

le urodzony 1882 w Kosztowy,, jeniec od 
1915 nie daje wiadomości. Wzywa się, by 
do pół roku od ogłoszenia udzielono wia
domości o zaginionym Sądowi lub kurato
rowi i obrońcy węzła małżeńskiego Dr. 
Mantlowi adwokatowi w Przemyślu.

* Sąd okręgowy.
Przemyśl, 4. lipca 1925. 7295
T. 355/25. Majer Reif po Salomonie, u- 

rodzony 1889 w Przemyślu, zamieszkały 
w Nahaczowie, żołnierz zaginął 1914. W zy
wa się, by do pół roku od ogłoszenia Udzie
lono wiadomości o zaginionym Sądowi lub 
kuratorowi Dr. Ehrlichowi adwokatowi w 
Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 8 . sierpnia 1925. 7296

T. 297/24. Anna Gaudunowicz wniosła 
o uznanie Michała Gaudunowicza za zmar
łego. Z przeprowadzonych dochodzeń wy
nika, że Michał Gaudunowicz jako żołnierz 
armii austriackiej służył w Przemyślu, a w 
lutym 1915 podczas wypadu nocnego na 
nieprzyjaciela miał poledz. Wzywa się, aby 
udzielono Sądowi lub kuratorowi Mariano
wi Szanserowi adwokatowi w Samborze 
wiadomości do dnia 1. kwietnia 1926, celem 
uznania za zmarłego.

Sąd okręgowy,
Sambor, 26. lutego 1925 . 7291

T. 150/24. Wdrożenie postępowania ce
lem uznania za zmarłego. Marja Pięciorak 
wniosła o uznanie Piotra Zimmermanna 
za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań 
świaków Józefa Zimmermana i Aleksan
dry Jarskiej i wnioskodawczym. oraz po
świadczenia Magistratu w Drohobyczu z 
26. sierpnia 1924 wynika, że Piotr Zim- 
mermann wyjechał przed ukoło 19 laty do 
Ameryki i od 10 lat nie ma o nim żadnej 
wiadomości. Zachodzi więc domniemanie, 
że nie żyje. Na podstawie par. 24. ust- 2. 
u. c. oraz ustawy z 16. lutego 1883 1. 20. 
dz, up. wdraża się postępowanie celem u- 
znania za zmarłego Piotra Zimmermanna. 
Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby 
udzielono sądowi lub kuratorowi Rudolfo
wi Jackowskiemu, adw, w Samborze wia

domości o powyż wymienionym. Sąd tu
tejszy na ponowną prośbę po dniu 1. mar
ca 1926 rozstrzygnie o uznaniu za zmar
łego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, d 23. października 1924. 7300
T. 265/25. Katarzyna Antoniak wniosła

0 uznanie Jana Antoniaka za zmarłego. Z 
dochodzeń wynika, że Jan Antoniak jako 
żołnierz armji austriackiej dostał się do 
niewoli rosyjskiej i przebywał w gubernji 
saratowskiej w szpitalu. Wzywa się, aby 
udzielono Sądowi lub kuratorowi Stanisła
wowi Wojtasiewiczowi adwokatowi w Sam
borze wiadomości do dnia 1. października 
1926, celem uznania za zmarłego.

Sąd okręgowy.
Sambor, dnia 10. września 1925. 7298
T. 311/24. Wdrożenie postępowania ce

lem uznania za zmarłego. Anna Popiw- 
niak wniosła o uznanie jej syna Stefana 
Popiwniaka za zmarłego. Z zaprzysiężo
nych zeznań wnioskodawczym i świadka 
Wasyla Iwanickiego popartych poświad
czeniem zwierzchności gminnej w Popie
lach z daty 17. grudnia 1924, wynika, że 
Stefan Popiwniak brał udział w powstaniu 
ruskiem w r. 1919, dostał się do niewoli, 
gdzie zachorował na tyfus i od jesieni 
1919 r. nie daje o sobie znaku życia. Za
chodzi" przeto domniemanie, że nie żyje. 
nL podstawie ustawy z 31. marca 1918. N. 
128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem 
uznania za zmarłego Stefana Popiwniaka. 
Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby 
udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. 
Drowi Szanserowi w Samborze wiadomo
ści o powyż wymienionym. Sąd tutejszy 
na ponowną prośbę po dniu 1 . kwietnia 
1926 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 16. lutego 1925. 7301
T. 220/25/3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Z zaprzysię
żonych zeznań wnioskodawczym Stefanii 
Urszula i poświadczenia Urzędu miejskie
go w Tustanowicach wynika, że Wawrzy
niec Urszula urodzony w Biadolinach, za
mieszkały w Tustanowicach, z początkiem 
sierpnia 1914 jako ;żołnierz 57. p. p. austr. 
odszedł na front rosyjski, skąd przysłał 
ostatnią wiadomość o sobie z końcem 
sierpnia 1914, zaś od tego czasu ftiehia. 

■ o nim wiadomości. Zachodzi więc domnie- 
C manie, że nie żyje. Na podstawie ustawy 
“ z 31. marca 1918, Nr. 128. Dzpp. wdraża 

się postępowanie celem uznania za zmar
łego Wawrzyńca Urszula, Wydaje £ię prze
to ogólne wezwanie, aby' Udzielono Sądo 
wi lub kuratorowi Dr. Stanisławowi -Woj
tasiewiczowi adwokatów w Samborze- 
wiadomości o powyż wymieDłon^ni. tu 
tejszy na pońowną prośbą yo dniu 1. mar- 
ca 1926 rozstrzygnie o uznaniu za zmar-
Jego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 8 . sierpnia 1925. 7302
T. 264/23. Edykt. Bolesław Stoidski syn 

Michała i Władysławy, urodzony w Byd
goszczy, lat 25, w Brzeżanch zamieszka
ły, zaginął na wojnie jako żołnierz w roku 
1918. Ogłasza się wezwanie, aby najpóź
niej do 6 miesięcy od ogłoszenia udzielo
no sądowi lub adwokatowi Drowi Hellma- 
nowi w Brzeżanach obrońcy węzła mał
żeńskiego wiadomości o nim, a -jego się 
wzywa, by dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 15. kwietnia 1924.- 7821
T. 58/25. Michał Terebuch, urodzony 

5. czerwca 1874 r., rei. gr. kat., żonaty, 
gospodarz w Starym Samborze, od roku 
1914 służył w byłej armji austr. na rosyj
skim froncie, gdzie w t. 1916 w bitwie pod 
Łuckiem, wedle zaprzysiężonych zeznań 
świadka Mikołaja, Łużeckiego, miał zginąć. 
Wdraża się postępowanie celem uznania 
za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne 
wezwanie, aby udzielono Sądowi lub ku
ratorowi węzła małżeńskiego adw. Rudol
fowi Jackowskiemu w  Samborze wiadomo
ści o powyż wymienionym. Sąd tut. na 
ponowną prośbę po dniu 1. kwietnia 1926 
rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, 21. kwietnia 1925. 7306

ROZM AITE OBW IESZCZENIA.
G. II. 118/25/1. Edykt. Strona powodo

wa Efroim Meller i tow. wniosła skargę 
przeciw stronie pozwanej Nuchimowi Perl- 
roth o 364 zł. do 1. cz. C. II. 118/25/1. Au- 
djencja do ustnej rozprawy została wyzna
czona na 6 . października 1925, godz. 10 
przed poł. w tym Sądzie biuro Nr. 13. Po
nieważ miejsce pobytu strony pozwanej 
jest nieznane ustanawia się adw. Dra Ge- 
wiirza w Gwoźdźcu kuratorem, który ją 
będzie zastępował na jej koszt i niebezpie
czeństwo dotąd, dopóki ona się nie zgłosi
1 nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Gwoździec, 1. września 1925. 6206

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 38/25/9. W  postępowaniu ugodowem 

do majątku Józefa Gemindera handlują
cego w Tarnowie zatwierdza się zapropo
nowaną przez dłużnika na audjencji 16. 
lipea 1925 ugodę w myśl § 49. post. ugod.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 25. lipca 1925. 7325
Sa 60/25/2. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do majątku Adol
fa Alberta i Adolfa Laufera, kupców we 
Lwowie, współwłaścicieli nieprot. handlu 
galanteryjnego we Lwowie, pi. Rzeźni 13. 
Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn, 
Sędzia sądu okr. cyw. we Lwowie. Za
rządca ugodowy Dr. Emil Edelmann, adwo
kat we Lwowie, Gródecka 81. Audiencja 
do zawarcia ugody w wymienionym sądzie 
biuro Nr. 18. dnia 23. września 1925, o 
godz. 10 p. połudn. Czasokres do zgłoszenia 
wierzytelności do 15. września 1925.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 21. sierpnia 1925. 7928

K U R A T E L E .
L. 7/25/6. Sąd powiatowy .w Bukowsku 

postanowił pozbawić Petra Ostafia z To
karni. lat 28, rei gr kat. częściowo włas- 
nowolności z powodu choroby umysłowej, 
a doradcą jego ustanawia się żonę Pelagję 
Ostafij.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Bukowsko, dnia 15. września 1925. /326

P. V. 228/25/6. Obwieszczenie uniewłasi 
nowolnienia. Uchwałą podpisanego Sądu z  
dnia 19. sierpnia 1925, lcz. L. V. 4/25/5< 
został Józef Grochowski s. Karola z Koło- 
myji z powodu choroby umysłowej całko
wicie pozbawiony własnowolńości. Kurato
rem ustanowioną została jego matka Józe
fa Grochowska w Kołomyji.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Kołomyja, dnia 19. sierpnia 1925. 7327

L I C Y T A C J E .
E 1382/25. Edykt licytacyjny. Dnia- 30. 

września 1925 o godz. 11 przed południem, 
na folwarku Elżbietyn ad Trawna w Na- 
górzance sprzeda się przez publiczną licy
tację parową młócarnię z lokomobilą Fir
my Schlich Nicholsohn wraz z kompletem 
pasów skórzanych. Sprzedaż rozpocznie się 
w pół godziny po czasie wyżej oznaczo
nym. W międzyczasie można obejrzeć 
przedmioty wystawione na sprzedaż.

Sąd powiatowy, Oddział V
Czortków, ,d. 11, wrieśnia 1925,
E. 940/24/10. Edyku W sprawie egzeku

cyjnej Wita Sulimirskiego we Lwowie jako 
-wierzyciela przeciw, dłużnik oni ' Chaimowi 
Lockerowi we Lwowie, Chanie Locker, M oj
żeszowi Hallerowi i Gedalemu Kramer do- 

.zwolona została na podstawie tus. prawo
mocnej uchwały z dnia 13. stycznia 1925 
E. 940/24/3, egzekucja przez publiczną 
sprzedaż realności identycznej z parcelą 
gruniuwą lb33. gmmy katastralnej Jabłoń 
ka, a to celem zniesienia sfiółwłasifiifeci 
1 omeważ tus. księgi gruntoWe w czasie 
wojny uległy zniszczenia, i obecnie realńoSń 
wymieniona do ksiąg grantowych wpisaną 
nie jest przeto po myśli par. 145 ordynacji 
egzekucyjnej ustęp 3. Wzywa się wszystkie 
osoby roszczące sobie do tej realności ja 
kiekolwiek rzeczowe prawa, aby najdalej 
do miesiąca te swe prawa i pretensje zg ło -' 
siły w tutejszym Sądzie ustnie lub pisem-, 
nie. Prawa i pretensje nie zgłoszone w tym 
czasie tylko o tyle nędą uwzględnione o iłe 
widoczne są z aktów egzekucyjnych.

Sąd powiatowy, Oddział II.
■ Sołotwma, dnia 12. września 1925. 7318

P I R K Y.
Firm. 228/25. Stow. III. 83. Wpis likwi-, 

dacji. Do rejestru firm stowarzyszeń wpi
sano dnia 16. maja 1925. Siedziba firmy:) 
Grzymałów. Brzmienie firmy: Towarzy
stwo zaliczkowe i kredytowe, stow. zar. z 
ogr. poręką w Grzymałowie. Na walnem 
zgromadzeniu dnia 9. marca 1925 uchwalo
no rozwiązanie i likwidację powyższego 
Towarzystwa z tern, że brzmienie tej fir
my będzie odtąd jak dotychczas z dodat
kiem „w  likwidacji" i że likwidatorami w y 
brani zostali Mojżesz Badian w Grzymało
wie i Eisig Hager w Czortkowie. Wierzy
cieli wzywa się, by ze swemi pretensjami 
w temże towarzystwie się zgłosili.

Sąd okręgowy j. handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 14. maja 1925 . 7219-3

DYREKCJA Spółdzielni Kredytowej dla h.
i p. w Baranowie z ogran. odpowiedz, 
wzywa wszystkich członków Spółdziel-t 
ni, aby w przeciągu 3 miesięcy od dnia' 
ogłoszenia uzupełnili, swoje udziały do 
wysokości 10 zł. (par. 5. statutu), w 
przeciwnym razie Dędą ci członkowie 
ze Spółdzielni wykluczeni. 7129
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A. K u rsa  efektów . B. K u rsa  Walut i Oewizi
Kategorje:

I. Papiery państwowe
4% Państwowa p ot.
Konwersyjna
6°/c P. zł z r. 1922.

II. Listo zastawne,
(bez kuponu bież.) 

4'ho/o Banku hip. gal. 
4V2% Bk. kred. z. gal. 
4V2°/o Banku Małop. 
4Va0/, Bk. hip. zemel. 
4‘/20/« Poi. Bk. kraj,
4% Polsk. Bk. kraj,
4% Tow. kred. gal. 

ziemskie . . . .
iii. Obligi.

(bez kuponu bież.) 
4V2°/» K. P. Bk. kraj.
4°/o Kom. P. B‘ kraj.
4%  K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowe:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

b) Handlowe:
Polbal
Polsot
Toban
.Tehate* Tow. akc. 
Wawel
Hurtownia kol. S. A.

Wart Ostatnia j Płaca | Żadaja
Transakcje Kategorje: Wart. Dywidenda Płacą Żądaią Trancarfeiftnom. dywidenda zł er 1 z* er c ) P rzem ysłow e: nom. 1924 1925 zł 1 gr zł 1 gr

i lallbdCAjO

100U
100CC
il0zJ

— - — — — •— Agrohemla f. szt naw. 5C0 5000
Bracia Biskupscy 1000 ___ _ _ ( mmm
Brovn Boveri Z. elekt 1000 _ ___ _ - _
Browary lwowskie 500 I zł . 7 65 7 95 7 7 5 -7 8 5
Chodorów i. cukru 1000 25 gr ___ 2 35 2 4o 240

__ _ — — — — .Chybie* fabr. cukru 1000 50 gr ___ ___

— — — — I „__
Cegielski f. maszyn 
Ćmielów fabr. porcel.

50 z. 
1000

30000
2000

— —
33

—
36 0 34—0 15

o _ — — ___ — — Fabryka Lokomotyw ,Ou. ___ — ___ — — Gaiota iabr. obuwia 140 4gr. _ . ___ __O
— — ___ — — Galicja Rąfin. nafty 140 . ; _n — —

| .Gazolina* prz. wiert 1000 - —. ___ __
___ — _ — — Górka iabr. cementu 140 _ i ___

co Karpalit zakłady lltog. 
Krakus f. wód. Kraków

140 wmm -  . _
H

280 20 gr. — , ___ _p
— — — — .Marynin* Z.p. ogrod. 5000 - . _
— — — — Niemojowski f, pap. 1000 10500 - . _ _ _
■*— .Nitrat* Zakł. chera. 

Oikos Zakł. prz.-drz. 1000
- — — — — —

1924 | 1925
<■» 80 . 90 085

Orthwein, Karasiński 50C — _
280
280

I _ Parowozy S. A. b. ra. 500 4 gr ___ , _ i

15000 — 35 — 37 0 36 Peset Po w. Zakł. bud. 
Pocisk zakL amun.

500
350

2'/z gr. — — — - — —
1000
280
*)t)A

2800 — — — - — .Pokucie* Ska naft 
PoL Nafta prs. wiert 
Pol. Tow. Budowlane

1000
500

750
20000

— — — — — —
4óU
280
280 

1 f W )

5 gr,
28UO0
9000

500 -  - .
' - i ' Potęga Tow. hnty ż. 10000 _ _ _—— Rakszawa, fab. sukna 140lUUO

280
280

1000

15000 - - — — — .Rohn Zieliński* Z. m. 
Siersza gór. zakłady

500
140 36000

— — — — —

60 gr. - — - — — — Spółka Akc. Wydawn. 
.Strem* Z. cbem. 
Tepege gór. zakłady

280 — — — — — — —

700 20 gr. — ■ _ _
1000 45000 w ___ — _ _ — Tesp. tow. ekspl. sołi 100C ___ _ _
1000 — — ___ — _ _, — Trzebina fabr. masz. 140 18000 ---- . . _ _ ___

140 4500 ___ _ ___ _ __ — Ursus fab. motorów 500 ___ ___

1000 18000 _ _ — — Wild i Ska 500 ----- _
500 — — — — — — - Zieleniewski i. masz. 1000 2 zł. ----- 10 65 10 95 10-80

Bilety bankowe
Kategorje:

>r&3my

płacą żadaia P icą

Dolary amerekańkie. . , . (za l S) _*
— — Dolary kanadyjskie . . . .  (za 1S) — — f
— — Dynary...............................  . (za 100) — —
— — Funty szterlingl....................(za 1 Ł) —. —
— — Franki b e lg ijsk ie ................ (za 100) — —
— — Franki francuskie................(za 100) — —*
— Floreny holenderskie . . . (za 100) — —
— — Franki szwajcarskie . . . .  (za 100) — —
— — Korony austrackie . . (za 10O.0C0) — *•*
— — Korony czesko-słowackie . (za 100) —
— — Korony duńskie . . • . . (za 100) — —

. — — Korony norweskie . . . . (za 100) —
— — Korony szwedzkie . . . .  (za 100) — —
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) — *“
— —* Lei rnm uńskie....................(za 100) — '

Liry w ło sk ie ................ ...  • (za 100)

Sekretariat Giełdy. . Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

C- K u rsa  Zbożowe.
Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.
Ceny Uwaga

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.
Ceny Uwa^ą

od do od do

Pezenica krajowa ex 1925 22 23 •) Rzepak ozimy _ _
Zyto małopolskie ex 1925 16 — 17 — •) Mąka pszenna .0*1 fypy młyny — — — —
jęczm ień małopolski browarn. — — — Mąka pszen. kuchen- 1} lwowskie loco ---. — — —
jęczm ień małopolski pastewny 14 50 15 50 *) Mąka pszeu. ciemna 4> Lwów brutto — — — —
O w ies małopolski ex W25 14 — 15 — *) Mąka żytnia 60o/« 7  | zanetto łącznie --- -- — —
Kuknrudsa rumuńska — — — Mąka żytnia 70% 7  /  a workami --- — — -B
Ziemniaki przemysłowo _ — — Grysik kukurudziaoy --- — — —
Fnsole biała _ — __ Mąka kuknrudzians --- — —
Fasola kolorowa __ Otręb żytni netto bez worka --- --- — --
Fasoia krasa — _ — Kasza hryczans — --- — —
Groch polny — *T- Kasza jaglana —• — —
Groch V» VlctoriD _ Kasza jęczmienna — --- — —
Bobik _ __ — — Pęcak — --- — —
Mieszanka pastewna w ziarnie’ — — — Makuchy lniane t konopne — — — —
wyka —- — — — Makuchy rzepakowe —* --- — —
Siano słodkie krajowe prasowano' — — — Konieayaa czerwoaa krajowa natur. --- --- — —
Słom* prasowa ua — — --- — Kapaała kwaszoua — —> — —
Uraeska — — — *) Ceny tza- Worki jutowe wyr. Stradom. Warta — — — —
Lan 42 _ 44 — *)cunkowe bez Częstochowianka 75 kg. za sztukę — — —
U b iii ““ transał"^!. Worki używane» dobre, za sztukę — — ** ““

L w ów , 15 września.
SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

i w ó w , 17 września.
Ruch w akcjach znacznie słabszy 

niż w dniach poprzednich. Kursa słabe 
przeważnie utrzymały się na dotychcza
sowym poziomie. Specjalnego zaintere
sowania nie było. Towaru w dalszym 
ciągu więcej jak kupujących.

W zaofiarowaniu były akcje: Nitrat, 
Niemojowski, Karpalit, z akcji banko
wych zaś B. Hipoteczny. Za Tespy 
chciano płacić 2 ‘40 (podaż po 2'70). 
Akcje handlowe bez podaży i bez po
pytu. Tendencja utrzymana. Usposobię 
nie słabe.

OBROTY W AKCJACH.
L w ó w , 17. w rześnia. 

T" Hipoteczny 0'36, Browary 7'75, 
7-80, 785 , Ćmielów (T35, 0'34, Oikos 
0‘85, Zieleniewski 1080, Chodorów 
2’40.

Giełda zbożowa.
Lwów, 17. września. 

Na'giełdzie tylko egzekutywna sprze
daż mąki, poza giełdą skromne obroty. 
Cena żyta u nas nieco silniejsze, po
mimo że zagraniczne ceny nie uległy 
zmianie. Na ogół podaż przewyższa 
zapotrzebowanie. Tendencja utrzymana. 
Usposobienie wyczekujące.
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